
 
Sveriges hembygdsförbunds hedersnål tilldelas 
Berit Fransson och Göran Ridnert 

Motivering 

Under pandemin i början av 2020 tog Berit Fransson och Göran Ridnert initiativ till sommarföredrag i 
Charlottenburgs trädgård samt ett ökat antal stadsvandringar. Berit och Göran höll själva föredrag och 
ledde vandringar men engagerade också andra föreläsare och ciceroner med expertkunskaper till 
stadsvandringarna. 

Under år 2022 kunde hembygdsföreningen återuppta den sedvanliga verksamheten, men Berit och Gö-
ran bestämde sig då för att inte avveckla utomhusaktiviteterna. I stället valde man att arrangera ännu 
fler aktiviteter utomhus. Dessa aktiviteter var populära och Berit och Göran hade fått blodad tand.  

Tre somrar i rad har de ordnat både föredrag i Charlottenburgs trädgård och guidade stadsvandringar 
runtom i Solna varje vecka. Övrig tid på året har de ordnat stadsvandringar med jämna mellanrum. 

Ibland har Berit och Göran tillägnat sig egna kunskaper för att kunna föreläsa och guida, men många 
gånger har de engagerat människor med djupa ämneskunskaper utanför föreningen. Föredragen har 
handlat om kända solnabor genom tiderna och annan Solnaiana. 

Sommaren 2022 hölls nio föredrag (250 åhörare) i Charlottenburgs trädgård, sommaren 2023 hölls tio 
föredrag (380 åhörare) och sommaren 2024 också tio föredrag (400 åhörare). År 2022 genomfördes 25 
stadsvandringar (650 deltagare), år 2023 genomfördes 19 stadsvandringar (460 deltagare) och år 2024 
genomfördes 24 stadsvandringar (600 deltagare). 

Dessa aktiviteter har inneburit ett stort lyft för Solna hembygdsförening. De har bidragit till att göra före-
ningen mer känd bland Solnaborna och till att öka antalet medlemmar. Kunskaper om Solna och om 
personer som levat och verkat här har spridits till många intresserade samtidigt som Charlottenburg 
blivit en allt viktigare del av stadens kulturmiljö och kulturliv. 

Samtidigt har Göran som museiföreståndare och Berit som vice museiföreståndare utvecklat verksam-
heten i Solna hembygdsmuseum på Charlottenburgs gård. 

Därför tilldelas Berit Fransson och Göran Ridnert Sveriges hembygdsförbunds hedersnål. 

Solna den 29 mars 2025 

Solna hembygdsförening 

Solna hembygdsförening 
 


